
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO IV VENTANIA, 24 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N° 731 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano IV - Edição n° 731 - Ventania, 24 de agosto de 2023 
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2023 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 31/2023 para a aquisição de materiais hospitalares para 
atender os departamentos da Secretaria de Saúde. Tendo em vista que o processo na modalidade de Pregão para a aquisição não será concluído a tempo 
oportuno, devido a algumas correções necessárias. A aquisição é de suma importância para suprir a falta de alguns itens contidos no pedido, conforme 
orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 37.885.137/0001-80 
Valor Global: R$ 10.341,80 (dez mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2023 2050 09.001.10.301.0009.2024 0 4.4.90.52.08.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 23 de agosto de 2023 . 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 32/2023 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 32/2023 para a locação de modulo habitável com chuveiro de 
6 metros (container), para ser usado nos Jogos Escolares do Paraná Bom de Bola, que será sediado no município nos dias 07, 08, 09 e 10 de setembro. Tendo 
em vista que as escolas que irão receber os atletas não possui local para se tomar banho. Faz-se necessário a locação, conforme orçamento e documentação 
anexa ao procedimento. 
Empresa: JG ELEGANCIA E EVENTOS LTDA - CNPJ Nº 32.347.203/0001-45 
Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2023 1710 08.001.27.812.0008.2023 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 23 de agosto de 2023 . 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-08-24T15:20:48-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




